
Page 1 sur 6 
 

 
Réf : DGS/SAJ/E-2025-61 
 
 
ARRETE DE CONSTITUTION DES BUREAUX DE VOTE DANS LE CADRE DES ELECTIONS DE REPRESENTANTS DES 

PERSONNELS ET DES USAGERS EN JUIN 2025 
     

    LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE  
 

 
Vu le code de l’éducation, notamment les articles L719-1 et D719-1 à D719-3 ;  
Vu la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ;  
Vu le règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016 relatif à la protection des 
personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation de ces données, 
et abrogeant la directive 95/46/CE (règlement général sur la protection des données)  
Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de la mise en œuvre du vote électronique 
par internet pour l’élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel de 
la fonction publique de l’Etat ;  
Vu le décret n° 2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil national 
de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics d’enseignement supérieur 
relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur, notamment l’article 7 ;  
Vu les délibérations de la Commission nationale de l'informatique et des libertés portant adoption de 
recommandations relatives à la sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment via 
Internet ;  
Vu les statuts de l’université d’Orléans ; 
Vu l’avis du comité électoral consultatif en date du 13 mars 2025 ; 
Vu l’avis favorable du comité social d’administration de l’université d’Orléans en date du 28 avril 2025 ; 
Vu l’arrêté-cadre du 29 avril 2025 relatif aux modalités d’organisation du vote électronique au sein de l’université 
d’Orléans pour les élections de juin 2025 ; 
Vu les arrêtés relatifs aux modalités d’organisation des élections au sein des différentes instances concernées ; 
Vu les arrêtés relatif à la recevabilité des listes candidatures au sein des différentes instances concernées ; 
Vu le procès-verbal du tirage au sort réalisé le 26 mai 2025 parmi les délégués des listes de candidats en vue de 
constituer le bureau de vote centralisateur ; 
  
 ARRÊTE  
 

Article 1er : Sont désignés membres des bureaux de vote mis en place pour les élections des représentants des 
personnels et des usagers de l’Université d’Orléans, qui auront lieu du 10 au 12 juin 2025 : 
 

Type Périmètre  Fonction  Civilité Prénom Nom 

BVE 

Observatoire des Sciences de l'Univers 
en région Centre (OSUC) - Collège des 
professeurs des universités et 
personnels assimilés  Président M Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Fabrice  GAILLARD 



Page 2 sur 6 
 

BVE 
IUT de l'Indre - Collège des Professeurs 
des universités et personnels assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille  AMELINEAU 

BVE   Délégué M.  Bruno  EMILE 

BVE 

IUT de l'Indre - Collège des Autres 
enseignants-chercheurs et personnels 
assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille AMELINEAU 

BVE   Délégué M.  Xavier  DESQUESNES 

BVE 

IUT de l'Indre - Collège des Autres 
enseignants n'appartenant pas à la 
catégorie des enseignants-chercheurs Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille  AMELINEAU 

BVE   Délégué Mme  Laure  BARDIN 

BVE 

IUT de l'Indre - Collège des Personnels 
ingénieurs, administratifs, techniques, 
ouvriers et de service (BIATSS) Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille  AMELINEAU 

BVE   Délégué Mme  Laurence  GROSSIER 

BVE 

Ecole doctorale EMSTU - Collège des 
Etudiants de 3e cycle de l'école 
doctorale EMSTU Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Septuce  ZIN 

BVE 

Ecole doctorale SSBCV - Collège des 
Etudiants de 3e cycle de l'école 
doctorale SSBCV Président M Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué Mme  Philippine CHARTIER 

BVE Ecole Polytech - Collège des usagers Président M Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille  AMELINEAU 

BVE   Délégué M. Samuel PERIANIN-CARPIN 

BVE 

Institut de français - Collège des 
Enseignants intervenant au sein de 
l'institut de français Président M Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 



Page 3 sur 6 
 

BVE   Délégué Mme Nina RENDULIC 

BVE 

Institut de français - Collège des 
Personnels ingénieurs, administratifs, 
techniques, ouvriers et de service 
(BIATSS) Président M Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué Mme Sandrine PERNICE 

BVE 

IUT de Chartres - Collège des 
Professeurs des universités et 
personnels assimilés Président M Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Jean-Philippe BLONDEAU 

BVE 

IUT de Chartres - Collège des Autres 
enseignants-chercheurs et personnels 
assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué Mme Marie SBAI 

BVE 

IUT de Chartres - Collège des Autres 
enseignants n'appartenant pas à la 
catégorie des enseignants-chercheurs Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Eric COSTANZO 

BVE 
IUT de Chartres - Collège des Chargés 
d'enseignement Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Déléguée M. Clément DUREUIL 

BVE 

IUT de Chartres - Collège des 
Personnels ingénieurs, administratifs, 
techniques, ouvriers et de service 
(BIATSS) Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Erwan FICHOU 

BVE IUT de Chartres - Collège des usagers Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Valentin VOGEL 



Page 4 sur 6 
 

BVE 

IUT de Bourges - Collège des 
Professeurs des universités et 
personnels assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. André LANGLET 

BVE 

IUT de Bourges - Collège des 
Personnels ingénieurs, administratifs, 
techniques, ouvriers et de service 
(BIATSS) Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué Mme Jessica BRUNET 

BVE IUT de Bourges - Collège des usagers Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué Mme Assia TAAZOUNT 

BVE 
UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des usagers Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille AMELINEAU 

    Délégué Mme Elodie BEDU 

BVE   Délégué Mme  Laetitia  PIERNICKA 

BVE 

UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des Professeurs des universités et 
personnels assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire M. Kevin  JOINNIN 

BVE   Délégué M. Eric-Alain ZOUKOUA 

BVE 

UFR Droit, Economie, Gestion - Collège 
des Autre enseignants-chercheurs et 
enseignants Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille  AMELINEAU 

BVE   Délégué Mme Stéphanie MAUCLAIR 

BVE 

UFR Sciences et Techniques - Collège 
des Professeurs des universités et 
assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille AMELINEAU 

BVE   Délégué M. Stéphane PALLU 

    Délégué M. Ioan-Corneliu TODINCA 



Page 5 sur 6 
 

BVE 

UFR Sciences et Techniques - Collège 
des Autres enseignants-chercheurs 
enseignants et assimilés Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille AMELINEAU 

    Délégué Mme Laurence JOUVENSAL 

    Délégué Mme Aurélie PELLETIER 

BVE   Délégué Mme Nancy REBOT 

BVE 

UFR Sciences et Techniques - Collège 
des Personnels administratifs, 
techniques, ouvriers et de service 
(BIATSS) Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille AMELINEAU 

BVE   Délégué M. Fabien BELLANGER 

BVE 
UFR Sciences et Techniques - Collège 
des usagers Président M. Sébastien  COVIAUX 

BVE   Secrétaire Mme  Camille AMELINEAU 

BVE   Délégué Mme Elodie BEDU 

BVE   Délégué M. Gaëtan THEVENET 

BVEC Tous scrutins Président M Sébastien  COVIAUX 

BVEC Tous scrutins Secrétaire Mme  Camille  AMELINEAU 

BVEC Tous scrutins Délégué Mme Marie SBAI 

BVEC Tous scrutins Délégué M. André LANGLET 

BVEC Tous scrutins Délégué M. Samuel PERIANIN-CARPIN 

BVEC Tous scrutins Délégué Mme Elodie BEDU 

 
BVE : Bureau de Vote Electronique 
BVEC : Bureau de Vote Electronique Centralisateur 

 
Article 2 : Des postes informatiques réservés au vote seront mis en place à l’attention des électeurs ne disposant pas 
d’un poste informatique sur les sites suivants : 

• au sein de l’OSUC/ salle E004 ; 
• au sein de l’IUT de Bourges/ salle Marguerite Audoux ; 
• au sein de l’IUT de Chartres / bibliothèque ; 
• sur le site de Châteauroux de l’IUT de l’Indre / bibliothèque ; 
• sur le site d’Issoudun de l’IUT de l’Indre / bibliothèque ; 
• sur le site d’Orléans de l’UFR Droit, Economie, Gestion/ salle B101 ; 
• sur le site de Bourges de l’UFR Droit, Economie, Gestion/ salle des professeurs ;  
• au sein du Centre d’Etudes Supérieures de Châteauroux / bureau des enseignants au 1er étage ; 



Page 6 sur 6 
 

• sur le site d’Orléans de l’UFR Sciences et Techniques/ bâtiment Michel Royer, rez-de-chaussée,                      
bureau B002.1 ; 

• sur le site de Bourges de l’UFR Sciences et Techniques/ site du CREPS, bureau de Madame Valérie SCHMITT, 
assistante de direction ; 

• sur le site d’Orléans de Polytech : Salle Fourier F217 du site Galilée et salle Lagrange 05 du site Vinci ; 
• sur le site de Chartres de Polytech : Salle 118Aau service des affaires juridiques, sur le campus d’Orléans. 

 
 
Article 3 : La Directrice générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

 
Fait à Orléans, le 4 juin 2025 
 
Le Président de l’université d’Orléans 

         
        Éric BLOND 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Décision classée au registre des actes administratifs de 
l’université d’Orléans, consultable au Service des 
affaires juridiques. 

Décision publiée sur le site internet de l’université 
d’Orléans le 4 juin 2025 
Transmise au rectorat le 4 juin 2025 


	Réf : DGS/SAJ/E-2025-61
	Fait à Orléans, le 4 juin 2025
	Le Président de l’université d’Orléans


